PAGE
2

[image: image1.png]

Местная администрация внутригородского
муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

город Павловск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля 2023 года

                                                              № 229
	«О внесении изменений в постановление Местной администрации города Павловска от 30.11.2012 № 238 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной администрацией города Павловска, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установлении отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признании ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае ее лишения родительских прав (с учетом изменений от 16.11.2018 №329)»

В силу действия Федерального закона 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск,
ПОСТАНОВЛЯТ:

1. Абзацы 6, 7, 8 пункта 2.6. постановления «О внесении изменений в постановление Местной администрации  города Павловска от 30.11.2012 № 238 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной администрацией города Павловска, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуге по выдаче разрешения органом опеке и попечительства на установлении отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признании ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае ее лишения родительских прав с учетом изменений от 16.11.2018 №329)» изложить в следующей редакции:
1.1 Абзац 6 пункта 2.6.:

«решение суда или копия судебного решения, заверенного судом о признании матери ребенка недееспособной;»;

1.2 Абзац 7 пункта 2.6.:

«решение суда или копия судебного решения, заверенного судом о лишении родительских прав матери ребенка;»;

1.3 Абзац 8 пункта 2.6.:

«решение суда или копия судебного решения, заверенного судом о признании матери ребенка безвестно отсутствующей;».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Главы Местной администрации                                                         А.В. Козлова